BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011
ACCION POR LA REPUBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-
ESTADO PATRIMONIAL
EJERCICIO N° 15
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

CAJAY BANCOS

Caja 3.935,65

Banco Nacidén c/c 15.086,15 19.021,80

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 19.021,80
TOTAL DEL ACTIVO 19.021,80
PASIVO

PASIVO CORRIENTE 0,00 0,00

PASIVO NO CORRIENTE

DEUDAS

Multas a Pagar (NOta 1) 74.597,80 74.597,80

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 74.597,80
TOTAL DEL PASIVO 74.597,80

PATRIMONIO NETO

Resultados Acumulados (34.896,68)
Resultado (-) del Ejercicio (20.679,32)
TOTAL PATRIMONIO NETO (55.576,00)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO 19.021,80



ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-

ESTADO PATRIMONIAL COMPARATIVO

ACTIVO

ACTICO CORRIENTE

CAJA'Y BANCOS
Caja 3.935,45
Banco Nacién c/c 15.086,15

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE 0,00
PASIVO NO CORRIENTE

DEUDAS

Multas a Pagar 74.597,80

TOTAL PASIVO NO CTE.

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO NETO

RESULT. ACUMULADOS (34.896,68)

RESULTADO DEL EJERCICIO (20.679,32)

TOTAL PATRIMONIO NETO

N

01

[

19.021,80

19.021,80

74.597,80

74.597,80

(55.576,00)

N
o
=
o

2.894,33

42.796,70

80.587,71

(2.446,61)

(32.450,07)

45.691,03

45.691,03

80.587,71

80.587,71

(34.896,68)



PASIVO Y PATRIMONIO NETO

19.021,80

ACCION POR LA REPUBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE RESULTADOS

PERIODO 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011

INGRESOS

INGRESOS ORDINARIOS

Aporte Ministerio del Interior (Nota 2)

Fondo Partidario Permanente

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

EGRESOS ORDINARIOS
Gastos Generales
Honorarios

Gastos Bancarios
Movilidad y Viaticos
Libreria y Papeleria
Pasajes

Gtos.de Representacion Institucional
Convencion
Reuniones y Eventos
TOTAL EGRESOS

RESULTADO (-) DEL EJERCICIO

EJERCICIO N° 15

399,30

5.989,91

6.589,21
2.772,85
6.500,00
1.309,85
11.072,93
630,65
186,00
3.229,00
940,25
427,00

(27.068,53)

(20.679,32)

45.691,03



INGRESOS

INGRESOS ORDINARIOS

ACCION POR LA REPUBLICA

ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO

Fondo Partidario Permanente 5.989,91

Aporte Minist. Interior
TOTAL INGRESOS
EGRESOS

EGRESOS ORDINARIOS
Gastos Generales
Honorarios

Gastos Bancarios
Movilidad y Viaticos
Libreria y Papeleria
Pasajes
Gtos.Repr.Institucional
Convencion

Multas

Reuniones y Eventos
TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

399,30

2.772,85
6.500,00
1.309,85
11.072,93
630,65
186,00
3.229,00
940,25
0,00

427,00

N

01

[y

6.389,21

(27.068,53)
(20.679,32)

2010
4.132,18
0,00

4.132,18

4.638,48
8.000,00
1.382,18
18.327,87
856,29
1.820,05
472,00
565,00
420,38
0,00

(36.582,35)

(32.450,07)



ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BS. AIRES-
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO N° 15

DETALLE CAPITAL RESULTADOS RESULTADO TOTALES
ACUMULADOS del EJERCICIO
Al Inicio 0,00 (34.896,68) - (34.896,68)
Resultado del Ejercicio  -------- - (20.679,32) (20.679,32)
Saldo al Cierre 0,00 (34.896,68) (20.679,32) (55.576,00)

ACCION POR LA REPUBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO COMPARATIVO

ANO 2.011
Capital 0,00
Resultados Acumulados (34.896,68)
Resultado del Ejercicio (20.679,32)
Totales (55.576,00)

ANO 2010
0,00
(2.446,61)
(32.450,07)
(34.896,68)



ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

FLUJO DE EFECTIVO

EJERCICIO N° 15

ORIGEN DE LOS FONDOS

Fondos Disponibles al Inicio 45.691,03
Ingresos del Periodo 6.389,21
TOTAL 52.080,24

APLICACION DE LOS FONDOS

Egresos del periodo

Egresos Ordinarios s/Estado de Resultados 27.068,53
Disminucidn de Pasivos (Nota 3) 5.989,91
Fondos Disponibles al Cierre 19.021,80
TOTAL 52.080,24

COMPOSICION DE LOS FONDOS

Caja 3.935,65
Banco Nacién ¢/c 15.086,15

19.021,80



ACCION POR LA REPUBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS COMPARATIVO

FLUJO DE EFECTIVO

2.011 2.010
ORIGEN DE LOS FONDOS
Fondos Disponibles al Inicio 45.691,03 110.852,90
Ingresos del Periodo 6.389,21 4.132,18
TOTAL 52.080,24 114.985,08
APLICACION DE LOS FONDOS
Egresos del periodo
Egresos Ordinarios 27.068,53 36.582,25
Disminucion de Pasivos 5.989,91 32.711,80
Fondos Disponibles al Cierre 19.021,80 45.691,03

TOTAL 52.080,24 52.080,24



NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

EJERCICIO N° 15

NOTA 1.-

MULTAS A PAGAR

Saldo al 31/12/10 80.587,71

Acreditado Fdo. Part. Permanente (5.989,71)
74.597,80

NOTA 2.-

APORTE MINISTERIO DEL INTERIOR

Disposic. 76/10 para Mantenimiento de cuenta 268,62

Disposic. 101/11 para Mantenimiento de cuenta 130,68
399,30

NOTA 3.-

DISMINUCION DE PASIVO

Multas a Pagar 5.989,91



INFORME DE ESTADOS CONTABLES
Sres. del Partido
Accidn por la Republica- Provincia de Buenos Aires-
CUIT: 30-69993840-4

Domicilio Legal: Hipdlito Irigoyen 1944-Capital Federal-

En mi caracter de Contador Publico Nacional Independiente, informo sobre los
Estados Contables de Accién por la Republica- Pcia. de Buenos Aires- detallados a continuacion:

1.- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE INFORME

1.1.- Estado Patrimonial al 31 de diciembre de 2011, correspondiente al Ejercicio N° 15.-
1.2.- Estado de Resultados por el periodo 1° de enero al 31 de diciembre de 2011.-

1.3.- Estado de Evolucidn del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de 2011

1.4.- Estado de Flujo de Efectivo .-

2.- ALCANCE DEL TRABAJO

Mi examen fue realizado de acuerdo a las Normas de Auditoria vigentes aprobadas por el Consejo
profesional de Ciencias Econdmicas de la Capital Federal.-

3.- OPINION

En mi opinidn, salvo el ajuste por inflacion, los Estados Contables mencionados en 1.- presentan
razonablemente la informacién sobre la situacién econdmica y financiera al 31 de diciembre de
2011 y de los resultados de las operaciones a esa fecha de acuerdo con las Normas Contables
profesionales.

INFORMACION REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES VIGENTES.-
A los efectos de dar cumplimiento a las Disposiciones legales vigentes informo que:

a) Los Estados contables surgen de sus registros llevados en sus aspectos formales y legales
de conformidad con las Normas Legales y fueron confeccionados de acuerdo a
resoluciones de la .G.J.-

b) Al 31 de diciembre de 2011 no existen deudas devengadas a favor del SUSS ya que no
posee empleados en relacion de dependencia.-

Buenos Aires, 10 de febrero del 2012






