BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ESTADO PATRIMONIAL

EJERCICIO N° 15

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA Y BANCOS

Caja 3.935,65

Banco Nación c/c <u>15.086,15</u> <u>19.021,80</u>

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 19.021,80

TOTAL DEL ACTIVO 19.021,80

PASIVO

PASIVO CORRIENTE 0,00 0,00

PASIVO NO CORRIENTE

DEUDAS

Multas a Pagar (N0ta 1) 74.597,80 74.597,80

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 74.597,80

TOTAL DEL PASIVO 74.597,80

PATRIMONIO NETO

Resultados Acumulados (34.896,68)

Resultado (-) del Ejercicio (20.679,32)

TOTAL PATRIMONIO NETO (55.576,00)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO 19.021,80

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-

ESTADO PATRIMONIAL COMPARATIVO

		<u>2011</u>	<u>201</u>	<u>0</u>
ACTIVO				
ACTICO CORRIENTE				
CAJA Y BANCOS				
Caja	3.935,45		2.894,33	
Banco Nación c/c	<u>15.086,15</u>		<u>42.796,70</u>	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		<u>19.021,80</u>		<u>45.691,03</u>
TOTAL DEL ACTIVO		<u>19.021,80</u>		<u>45.691,03</u>
PASIVO				
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE	0,00		0,00	
PASIVO NO CORRIENTE				
DEUDAS				
Multas a Pagar	74.597,80		80.587,71	
TOTAL PASIVO NO CTE.		<u>74.597,80</u>		80.587,71
TOTAL DEL PASIVO		74.597,80		80.587,71
PATRIMONIO NETO				
RESULT. ACUMULADOS	(34.896,68)		(2.446,61)	
RESULTADO DEL EJERCICIO	(20.679,32)		(32.450,07)	
TOTAL PATRIMONIO NETO		<u>(55.576,00</u>)		(34.896,68)

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE RESULTADOS

PERÍODO 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011

EJERCICIO N° 15

INGRESOS

INGRESOS ORDINARIOS

Aporte Ministerio del Interior (Nota 2) 399,30

Fondo Partidario Permanente <u>5.989,91</u>

TOTAL INGRESOS 6.589,21

EGRESOS

EGRESOS ORDINARIOS

Gastos Generales 2.772,85

Honorarios 6.500,00

Gastos Bancarios 1.309,85

Movilidad y Viáticos 11.072,93

Librería y Papelería 630,65

Pasajes 186,00

Gtos.de Representación Institucional 3.229,00

Convención 940,25

Reuniones y Eventos 427,00

TOTAL EGRESOS (27.068,53)

RESULTADO (-) DEL EJERCICIO (20.679,32)

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA

ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO

		<u>2011</u>	<u>2010</u>
INGRESOS			
INGRESOS ORDINARIOS			
Fondo Partidario Permanente	5.989,91		4.132,18
Aporte Minist. Interior	399,30		0,00
TOTAL INGRESOS		6.389,21	4.132,18
EGRESOS			
EGRESOS ORDINARIOS			
Gastos Generales	2.772,85		4.638,48
Honorarios	6.500,00		8.000,00
Gastos Bancarios	1.309,85		1.382,18
Movilidad y Viáticos	11.072,93		18.327,87
Librería y Papelería	630,65		856,29
Pasajes	186,00		1.820,05
Gtos.Repr.Institucional	3.229,00		472,00
Convención	940,25		565,00
Multas	0,00		420,38
Reuniones y Eventos	427,00		0,00
TOTAL EGRESOS		(27.068,53)	(36.582,35)
RESULTADO DEL EJERCICIO		(20.679,32)	(32.450,07)

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PCIA. DE BS. AIRES-

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO N° 15

DETALLE	CAPITAL	RESULTADOS	RESULTADO	TOTALES
		ACUMULADOS	del EJERCICIO	
Al Inicio	0,00	(34.896,68)		(34.896,68)
Resultado del Ejercicio			(20.679,32)	(20.679,32)
Saldo al Cierre	0,00	(34.896,68)	(20.679,32)	(55.576,00)

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PROVINCIA DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO COMPARATIVO

	AÑO 2.011	AÑO 2010
Capital	0,00	0,00
Resultados Acumulados	(34.896,68)	(2.446,61)
Resultado del Ejercicio	(20.679,32)	(32.450,07)
Totales	<u>(55.576,00)</u>	<u>(34.896,68</u>)

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS

FLUJO DE EFECTIVO

EJERCICIO N° 15

ORIGEN DE LOS FONDOS

Fondos Disponibles al Inicio	45.691,03
Ingresos del Período	6.389,21

TOTAL <u>52.080,24</u>

APLICACIÓN DE LOS FONDOS

Egresos del período

Egresos Ordinarios s/Estado de Resultados 27.068,53

Disminución de Pasivos (Nota 3) 5.989,91

Fondos Disponibles al Cierre 19.021,80

TOTAL <u>52.080,24</u>

COMPOSICIÓN DE LOS FONDOS

Caja	3.935,65

Banco Nación c/c <u>15.086,15</u>

19.021,80

ACCIÓN POR LA REPÚBLICA- PCIA. DE BUENOS AIRES-ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS COMPARATIVO

FLUJO DE EFECTIVO

	<u>2.011</u>	<u>2.010</u>
ORIGEN DE LOS FONDOS		
Fondos Disponibles al Inicio	45.691,03	110.852,90
Ingresos del Período	6.389,21	4.132,18
TOTAL	<u>52.080,24</u>	<u>114.985,08</u>
APLICACIÓN DE LOS FONDOS		
Egresos del período		
Egresos Ordinarios	27.068,53	36.582,25
Disminución de Pasivos	5.989,91	32.711,80
Fondos Disponibles al Cierre	19.021,80	45.691,03
TOTAL	52.080,24	<u>52.080,24</u>

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

EJERCICIO N° 15

NOTA 1.-

MULTAS A PAGAR

	74.597,80
Acreditado Fdo. Part. Permanente	(5.989,71)
Saldo al 31/12/10	80.587,71

NOTA 2.-

APORTE MINISTERIO DEL INTERIOR

	399,30
Disposic. 101/11 para Mantenimiento de cuenta	<u>130,68</u>
Disposic. 76/10 para Mantenimiento de cuenta	268,62

NOTA 3.-

DISMINUCIÓN DE PASIVO

Multas a Pagar 5.989,91

INFORME DE ESTADOS CONTABLES

Sres. del Partido

Acción por la República-Provincia de Buenos Aires-

CUIT: 30-69993840-4

Domicilio Legal: Hipólito Irigoyen 1944-Capital Federal-

En mi carácter de Contador Público Nacional Independiente, informo sobre los Estados Contables de Acción por la República- Pcia. de Buenos Aires- detallados a continuación:

1.- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE INFORME

1.1.- Estado Patrimonial al 31 de diciembre de 2011, correspondiente al Ejercicio N° 15.-

1.2.- Estado de Resultados por el período 1° de enero al 31 de diciembre de 2011.-

1.3.- Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de 2011

1.4.- Estado de Flujo de Efectivo .-

2.- ALCANCE DEL TRABAJO

Mi examen fue realizado de acuerdo a las Normas de Auditoría vigentes aprobadas por el Consejo profesional de Ciencias Económicas de la Capital Federal.-

3.- OPINIÓN

En mi opinión, salvo el ajuste por inflación, los Estados Contables mencionados en 1.- presentan razonablemente la información sobre la situación económica y financiera al 31 de diciembre de 2011 y de los resultados de las operaciones a esa fecha de acuerdo con las Normas Contables profesionales.

INFORMACIÓN REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES VIGENTES.-

A los efectos de dar cumplimiento a las Disposiciones legales vigentes informo que:

a) Los Estados contables surgen de sus registros llevados en sus aspectos formales y legales de conformidad con las Normas Legales y fueron confeccionados de acuerdo a resoluciones de la I.G.J.-

b) Al 31 de diciembre de 2011 no existen deudas devengadas a favor del SUSS ya que no posee empleados en relación de dependencia.-

Buenos Aires, 10 de febrero del 2012